

EU-frågor hos Skara Senioruniversitetet

SKARA Rolf Gustavsson, utlandskorrespondent och kolumnist, besökte nyligen Skara Senioruniversitetet och talade över rubriken "Vad händer med EU?".



Föreläsaren Rolf Gustavsson, utrikeskorrespondent och kolumnist, tillsammans med styrelsemedlemmen Jan-Olof Lindqvist som höll i trådarna vid föreläsningen hos Skara Senioruniversitetet.

Föreläsaren skissade, utifrån sin stora erfarenhet och kunskap i ämnet, olika alternativ för Europas framtid. Brexit kan ge konsekvenser som är svåra att överblicka för övriga medlemsländer, men innebär en försvagning av EU och förhandlingarna om villkoren kommer att bli mycket långa och svarhanterliga, menar föreläsaren.

* Kan man dra tillbaka utträdet eller komma tillbaka som medlemsland?

Detta var en av frågeställningarna under den intressanta föreläsningen. Rolf Gustavsson hävdar att det skulle vara teoretiskt möjligt och det finns krafter i Storbritannien

som driver detta i nuläget - liksom en omprövning av folkomröstningen. Tony Blair är en av dem.

Sverige är det land som skulle förlora mest på om ett Brexit blir verkligt, menar föreläsaren. Storbritannien är en viktig handelspartner för Sverige, och länderna har mycket gemensamt för övrigt, inte minst kulturellt och språkligt.

Rolf Gustavsson delgav

publiken sina farnhågor om ett försvagat EU i framtiden utan Storbritannien. Kärnan bland medlemsländerna skulle bli Tyskland och Frankrike. I det läget borde Sverige förstärka sina relationer med Tyskland, också en stor handelspartner för oss förutom kulturell gemenskap, menar föreläsaren.

- Men våra kunskaper i tyska språket är numera skamligt dåliga jämfört

med förr och behöver repareras, inflikade föreläsaren och fick instämmande nickningar från publiken.

Han förklarade också med konkreta exempel det osäkra dagsläget i flera europeiska länder, inte minst ekonomiskt, och uttryckte sin oro för den illavarslande politiska färdriktningen som kan komma i Ungern, Österrike, Polen med flera länder, där främlingsfientliga partier kan få fram-

gångar i kommande val. "Europeiska episoder" var titeln på Rolf Gustavssons bok förra året och han avslutade sitt föredrag med fängslande och roande exempel ur boken, som beskriver många stora politiker och personligheter han mött under alla sina år som utlandskorrespondent. Särskilt lyfte han fram den nyss avlidne Helmut Kohl, som han haft en mångårig kontakt med som journalist.

Programmet, i samverkan med Folkuniversitetet, var en bonusföreläsning för medlemmar i Skara Senioruniversitetet och avslutade terminens verksamhet i den fullsatta missionskyrkan.

Tema för seminarieresen vårterminen 2018 blir litteratur i olika genrer och inleds i slutet av januari med Eva Haettner Aurelius, professor emerita i litteraturvetenskap vid Lunds universitet.

Skit
2017-12-27